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Rentabilidades por Artigo

Estratégia
Indexador

No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses No Mês(R$) No Ano(R$)

Artigo 7º I, Alínea a
% do CDI

1,02
122,44

3,20
121,76

3,20
121,76

5,65
101,98

10,57
85,48

673.769,87 2.084.782,82

Artigo 7º I, Alínea b
% do CDI

0,56
66,68

1,59
60,60

1,59
60,60

4,96
89,63

10,13
81,91

222.987,61 632.932,62

Artigo 7º III, Alínea a
% do CDI

0,78
94,08

2,26
86,29

2,26
86,29

5,43
98,08

11,47
92,75

364.492,59 995.847,03

Artigo 7º V, Alínea b
% do CDI

0,77
92,39

2,48
94,48

2,48
94,48

5,49
99,09

11,80
95,42

30.965,05 123.389,72

Artigo 8º I
Var. IBOVESPA p.p.

3,57
4,28

1,08
5,61

1,08
5,61

13,25
3,35

56,08
30,34

1.353.340,29 380.410,47

Artigo 9º II
% do CDI

3,04
365,33

8,98
342,31

8,98
342,31

14,61
263,87

16,75
135,51

164.007,91 457.562,80

Artigo 10º I
% do CDI

3,48
417,26

11,26
428,81

11,26
428,81

25,88
467,31

36,61
296,11

233.588,31 703.101,71

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - CONSOLIDADO (Total) 3.043.151,63 5.378.027,17

RESULTADO POR ATIVO

Artigo 7º I, Alínea a (Títulos do Tesouro Nacional)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

NTN-B 150525 (6,320000%) 4.038.682,85 0,00 0,00 0,00 4.080.773,66 42.090,81 128.962,16

NTN-B 150527 (5,891000%) 2.020.259,03 0,00 0,00 0,00 2.040.659,43 20.400,40 62.555,03

NTN-B 150535 (6,331000%) 2.101.986,92 0,00 0,00 0,00 2.123.913,06 21.926,14 67.174,22

NTN-B 150545 (5,632000%) 2.045.056,54 0,00 0,00 0,00 2.065.307,48 20.250,94 62.125,09

NTN-B 150545 (5,712500%) 4.168.059,63 0,00 0,00 0,00 4.209.584,47 41.524,84 127.376,67

NTN-B 150555 (5,652000%) 2.043.811,31 0,00 0,00 0,00 2.064.078,61 20.267,30 62.177,98

NTN-B 150555 (5,702500%) 5.215.638,39 0,00 0,00 0,00 5.267.559,39 51.921,00 159.268,72

NTN-B 150824 (6,462000%) 7.781.093,04 0,00 0,00 0,00 7.863.027,51 81.934,47 254.518,58

NTN-B 150824 (6,490000%) 4.114.173,87 0,00 0,00 0,00 4.157.581,14 43.407,27 134.835,41

NTN-B 150824 (7,610000%) 3.572.465,90 0,00 0,00 0,00 3.613.154,87 40.688,97 126.169,35
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Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

NTN-B 150826 (6,000000%) 4.039.024,85 0,00 0,00 0,00 4.080.145,28 41.120,43 127.844,26

NTN-B 150840 (5,781000%) 10.649.139,40 0,00 0,00 0,00 10.755.787,17 106.647,77 331.601,70

NTN-B 150850 (5,655100%) 2.043.309,85 0,00 0,00 0,00 2.063.577,65 20.267,80 63.013,15

NTN-B 150850 (5,712000%) 5.072.490,28 0,00 0,00 0,00 5.123.025,74 50.535,46 157.110,85

NTN-B 150860 (5,644000%) 2.045.968,92 0,00 0,00 0,00 2.066.246,93 20.278,01 63.038,14

NTN-B 150860 (5,707500%) 5.071.363,43 0,00 0,00 0,00 5.121.871,69 50.508,26 157.011,51

66.022.524,21 0,00 0,00 0,00 66.696.294,08 673.769,87

 Artigo 7º I, Alínea b (Fundos 100% Títulos Públicos)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

BB PREV RF ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC FI 3.869.464,94 0,00 0,00 0,00 3.899.129,31 29.664,37 91.695,24

BB PREV RF VII 1.770.381,13 0,00 0,00 0,00 1.784.754,68 14.373,55 44.549,36

BB PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI 5.357.515,20 0,00 0,00 0,00 5.406.668,12 49.152,92 148.777,59

DAYCOVAL FI RENDA FIXA ALOCAÇÃO DINÂMICA 1.814.636,46 0,00 0,00 0,00 1.823.891,81 9.255,35 30.001,24

FI CAIXA BRASIL IMA B 5 TÍTULOS PÚBLICOS RF LP 3.088.237,41 0,00 0,00 0,00 3.111.482,25 23.244,84 61.203,20

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO CURTA FI RF LP 6.312.597,96 0,00 0,00 0,00 6.360.494,70 47.896,74 126.471,43

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO LONGA FI RF LP 3.195.161,12 0,00 0,00 0,00 3.176.844,05 -18.317,07 -51.551,30

ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF FICFI 4.166.541,91 0,00 0,00 0,00 4.189.561,25 23.019,34 65.732,82

SAFRA IMA FIC RENDA FIXA 4.169.893,82 0,00 0,00 0,00 4.166.693,43 -3.200,39 -9.560,45

SANTANDER RF IMA-B 5 PREMIUM FIC FI 6.380.880,90 0,00 0,00 0,00 6.428.778,86 47.897,96 125.613,49

40.125.310,85 0,00 0,00 0,00 40.348.298,46 222.987,61

 Artigo 7º III, Alínea a (Fundos Renda Fixa)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

BB PREV RF IMA-B 838.711,46 0,00 0,00 0,00 839.074,92 363,46 556,31

BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 17.625.710,98 4.377.284,06 -4.048.386,14 0,00 18.132.741,56 178.132,66 514.683,05

BRADESCO FI RF REFERENCIADO DI PREMIUM 3.607.115,85 0,00 0,00 0,00 3.639.956,78 32.840,93 93.004,49

FI CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 3.153.307,41 0,00 0,00 0,00 3.180.692,42 27.385,01 60.683,80

FIC FI CAIXA NOVO BRASIL RF REF IMA-B LP 3.210.607,22 0,00 0,00 0,00 3.213.843,25 3.236,03 6.343,47
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Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

PORTO SEGURO IMA-B5 FIC FI RF LP 14.936.214,73 0,00 0,00 0,00 15.058.749,23 122.534,50 320.575,91

43.371.667,65 4.377.284,06 -4.048.386,14 0,00 44.065.058,16 364.492,59

 Artigo 7º V, Alínea b (FI RF - Crédito Privado)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

BB PREV RF CRÉDITO PRIVADO IPCA III FI 4.021.147,34 0,00 0,00 0,00 4.052.112,39 30.965,05 94.536,89

4.021.147,34 0,00 0,00 0,00 4.052.112,39 30.965,05

 Artigo 8º I (Fundos de Ações)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

BB AÇÕES IBOVESPA INDEXADO FIC FI 763.085,08 0,00 0,00 0,00 756.945,72 -6.139,36 -38.302,30

BRADESCO FIA IBOVESPA PLUS 5.277.381,97 0,00 0,00 0,00 5.239.357,61 -38.024,36 -252.592,38

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA 1.730.696,80 0,00 0,00 0,00 1.726.050,40 -4.646,40 -127.578,60

GUEPARDO VALOR INSTITUCIONAL FIC FIA 11.838.033,77 0,00 0,00 0,00 12.014.176,65 176.142,88 336.177,51

ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FIA 89.684,99 0,00 0,00 0,00 88.936,43 -748,56 -3.806,43

RIO VERDE SMALL CAPS FIA 174.789,94 0,00 0,00 0,00 188.502,87 13.712,93 6.794,60

TARPON GT INSTITUCIONAL I FIC FIA 18.042.435,19 0,00 0,00 0,00 19.255.478,35 1.213.043,16 450.176,80

37.916.107,74 0,00 0,00 0,00 39.269.448,03 1.353.340,29

 Artigo 9º II (Fundos de Investimento no Exterior)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

BB MULT NORDEA INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI 3.786.509,99 0,00 0,00 0,00 3.915.915,62 129.405,63 241.435,33

MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY FIC FIA INVESTIMENTO 
NO EXTERIOR

1.599.643,70 0,00 0,00 0,00 1.634.245,98 34.602,28 216.127,47

5.386.153,69 0,00 0,00 0,00 5.550.161,60 164.007,91

 Artigo 10º I (Fundos Multimercados)

Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

SICREDI - FI MULTIMERCADO BOLSA AMERICANA LP 6.716.514,67 0,00 0,00 0,00 6.950.102,98 233.588,31 703.101,71
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Ativo Saldo Anterior Aplicações Resgates Amortização Saldo
Resultado 

Financ. Mês (R$)
Resultado 

Financ. Ano (R$)

6.716.514,67 0,00 0,00 0,00 6.950.102,98 233.588,31
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Análise de Liquidez

Período Valor (R$) (%) (%) Limite Mínino P.I. Valor Acumulado (R$) (%) Acum.
(%) Limite Mínino 

Acum.

de 0 a 30 dias 101.644.305,23 49,12 35,00 101.644.305,23 49,12 35,00

de 31 dias a 365 dias 54.224.639,91 26,20 30,00 155.868.945,14 75,32 65,00

acima de 365 dias 51.062.530,56 24,68 35,00 206.931.475,70 100,00 100,00
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Alocação por Artigo

Alocação Por Estratégia
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Alocação por Gestor
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Rentabilidades da Carteira versus Meta Atuarial

Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Rent. Ano

2024
IPCA + 5,16%
p.p. indexador

-0,10
0,86
-0,96

1,24
1,21
0,03

1,47
0,56
0,91

2,63
2,66
-0,03

2023
IPCA + 5,13%
p.p. indexador

1,44
0,97
0,47

-0,58
1,20
-1,78

0,16
1,17
-1,01

1,94
0,97
0,97

3,51
0,67
2,84

3,22
0,34
2,88

2,12
0,54
1,58

-0,06
0,69
-0,75

1,16
0,66
0,51

-1,02
0,66
-1,68

3,36
0,68
2,68

2,41
0,96
1,45

19,02
9,92
9,09

2022
IPCA + 5,04%
p.p. indexador

0,76
0,95
-0,20

0,73
1,39
-0,66

3,47
2,06
1,41

-2,30
1,44
-3,73

1,25
0,90
0,35

-3,60
1,08
-4,68

2,53
-0,27
2,80

2,91
0,09
2,82

0,82
0,12
0,70

4,05
0,98
3,06

-2,38
0,80
-3,18

-0,93
1,05
-1,98

7,18
11,10
-3,91

2021
IPCA + 5,47%
p.p. indexador

-1,41
0,67
-2,09

-1,77
1,24
-3,02

1,14
1,42
-0,28

1,32
0,73
0,59

2,38
1,28
1,10

0,86
0,98
-0,12

-1,28
1,43
-2,71

-2,18
1,34
-3,52

-0,37
1,61
-1,98

-2,60
1,68
-4,28

1,05
1,38
-0,32

2,12
1,22
0,90

-0,91
16,06
-16,97

2020
IPCA + 5,89%
p.p. indexador

0,22
0,71
-0,49

-1,79
0,66
-2,45

-11,58
0,57

-12,16

2,57
0,14
2,42

2,70
0,07
2,63

3,29
0,74
2,55

4,30
0,89
3,42

-1,81
0,72
-2,53

-2,19
1,12
-3,31

-0,16
1,34
-1,50

4,98
1,35
3,63

5,20
1,86
3,35

4,58
10,65
-6,06

2019
IPCA + 6,00%
p.p. indexador

5,09
0,83
4,26

-0,10
0,90
-1,00

0,42
1,19
-0,78

1,42
1,06
0,36

2,92
0,64
2,28

3,52
0,45
3,07

1,50
0,72
0,78

0,11
0,62
-0,51

2,50
0,45
2,05

2,52
0,63
1,88

-1,35
0,98
-2,32

3,16
1,64
1,52

23,77
10,59
13,18

2018
IPCA + 4,00%
p.p. indexador

3,22
0,63
2,59

0,13
0,60
-0,47

1,14
0,42
0,72

-0,19
0,55
-0,74

-3,99
0,73
-4,71

-0,84
1,59
-2,43

2,78
0,67
2,11

-0,48
0,27
-0,75

0,40
0,78
-0,38

6,81
0,79
6,02

1,29
0,10
1,19

1,29
0,46
0,83

11,79
7,86
3,92

2017
INPC + 4,00%
p.p. indexador

2,16
0,76
1,40

2,34
0,52
1,82

0,71
0,68
0,03

0,52
0,36
0,16

-1,02
0,70
-1,73

0,18
0,03
0,15

3,26
0,50
2,77

2,14
0,33
1,81

2,10
0,29
1,81

-0,14
0,70
-0,83

-0,84
0,49
-1,33

1,80
0,57
1,23

13,93
6,10
7,83

2016
IPCA + 4,00%
p.p. indexador

-1,33
0,49
-1,82

1,47
0,64
0,83

0,12
1,14
-1,02

Performance Sobre a Meta Atuarial Relatório

Quantidade Perc. (%)

Meses acima - Meta Atuarial 49 55,06

Meses abaixo - Meta Atuarial 40 44,94

Período Carteira Meta Atuarial p.p. Indx. Volatilidade Anual

03 meses 2,63 2,66 -0,03 2,64

06 meses 7,52 5,03 2,49 3,48

12 meses 20,91 9,16 11,76 3,92

24 meses 24,68 20,02 4,66 5,89
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Rentabilidade Mês

Maior rentabilidade da Carteira 6,81 2018-10

Menor rentabilidade da Carteira -11,58 2020-03

Período Carteira Meta Atuarial p.p. Indx. Volatilidade Anual

36 meses 32,45 40,74 -8,29 6,11

48 meses 55,90 57,90 -2,00 7,29

60 meses 59,29 72,94 -13,64 9,20

Desde 31/10/2016 114,12 106,07 8,06 8,53
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Evolução

Patrimônio Líquido
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Rentabilidades Mensais - 12 últimos meses
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Performance dos Fundos

Fundo
Variação da Estratégia

No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses

BB PREV RF CRÉDITO PRIVADO IPCA III FI
Var. IPCA + 6,00% p.p.

0,77
0,15

2,39
-0,47

2,39
-0,47

5,11
-0,33

10,16
0,13

21,03
-1,03

31,72
-12,28

NTN-B 150850 (5,655100%)
Var. IPCA p.p.

0,99
0,83

3,11
1,69

3,11
1,69

5,56
3,04

7,16
3,24

NTN-B 150860 (5,707500%)
Var. IPCA p.p.

1,00
0,84

3,12
1,70

3,12
1,70

5,61
3,10

10,27
6,35

16,13
7,37

NTN-B 150555 (5,652000%)
Var. IPCA p.p.

0,99
0,83

3,11
1,69

3,11
1,69

5,57
3,06

7,19
3,26

NTN-B 150555 (5,702500%)
Var. IPCA p.p.

1,00
0,84

3,12
1,70

3,12
1,70

5,60
3,08

7,22
3,29

12,90
4,14

NTN-B 150824 (6,490000%)
Var. IPCA p.p.

1,06
0,90

3,30
1,89

3,30
1,89

5,73
3,21

10,80
6,87

20,68
11,92

NTN-B 150850 (5,712000%)
Var. IPCA p.p.

1,00
0,84

3,12
1,70

3,12
1,70

5,59
3,07

10,24
6,32

16,07
7,31

NTN-B 150840 (5,781000%)
Var. IPCA p.p.

1,00
0,84

3,14
1,72

3,14
1,72

5,56
3,05

10,25
6,33

19,41
10,65

NTN-B 150826 (6,000000%)
Var. IPCA p.p.

1,02
0,86

3,19
1,77

3,19
1,77

5,54
3,02

7,17
3,25

NTN-B 150824 (7,610000%)
Var. IPCA p.p.

1,14
0,98

3,57
2,15

3,57
2,15

6,27
3,75

11,94
8,01

19,53
10,77

NTN-B 150525 (6,320000%)
Var. IPCA p.p.

1,04
0,88

3,26
1,85

3,26
1,85

5,67
3,16

7,45
3,53

NTN-B 150527 (5,891000%)
Var. IPCA p.p.

1,01
0,85

3,16
1,75

3,16
1,75

5,50
2,99

7,10
3,17

NTN-B 150824 (6,462000%)
Var. IPCA p.p.

1,05
0,89

3,30
1,88

3,30
1,88

5,72
3,20

10,77
6,84

17,14
8,38

NTN-B 150545 (5,632000%)
Var. IPCA p.p.

0,99
0,83

3,10
1,69

3,10
1,69

5,52
3,00

7,11
3,18

NTN-B 150535 (6,331000%)
Var. IPCA p.p.

1,04
0,88

3,27
1,85

3,27
1,85

5,81
3,29

10,79
6,87

16,88
8,13

NTN-B 150860 (5,644000%)
Var. IPCA p.p.

0,99
0,83

3,10
1,69

3,10
1,69

5,58
3,07

7,21
3,28

NTN-B 150545 (5,712500%) 1,00 3,12 3,12 5,56 7,16 12,81
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Fundo
Variação da Estratégia

No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses

Var. IPCA p.p. 0,84 1,70 1,70 3,05 3,24 4,05

DAYCOVAL FI RENDA FIXA ALOCAÇÃO DINÂMICA
Var. IPCA p.p.

0,51
0,35

1,67
0,26

1,67
0,26

4,52
2,00

8,95
5,02

19,75
10,99

28,83
7,78

SANTANDER RF IMA-B 5 PREMIUM FIC FI
Var. IMA-B 5 p.p.

0,75
-0,02

1,99
-0,06

1,99
-0,06

4,96
-0,13

9,37
-0,25

20,47
-0,54

30,69
-0,86

FI CAIXA BRASIL IMA B 5 TÍTULOS PÚBLICOS RF LP
Var. IMA-B 5 p.p.

0,75
-0,02

2,01
-0,05

2,01
-0,05

4,98
-0,10

9,48
-0,15

20,72
-0,29

30,95
-0,60

BB PREV RF VII
Var. IMA-B TOTAL p.p.

0,81
0,73

2,56
2,38

2,56
2,38

5,40
0,46

12,07
0,26

26,70
6,49

39,53
13,91

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO CURTA FI RF LP
Var. IMA-B 5 p.p.

0,76
-0,01

2,03
-0,03

2,03
-0,03

5,01
-0,08

9,44
-0,18

20,29
-0,72

30,35
-1,21

BB PREV RF ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC FI
Var. IPCA p.p.

0,77
0,61

2,41
0,99

2,41
0,99

5,40
2,88

13,73
9,81

25,89
17,14

31,67
10,63

SAFRA IMA FIC RENDA FIXA
Var. IMA-B TOTAL p.p.

-0,08
-0,15

-0,23
-0,40

-0,23
-0,40

4,53
-0,41

11,17
-0,64

19,40
-0,81

21,22
-4,41

BB PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI
Var. IPCA + 5,00% p.p.

0,92
0,37

2,78
0,16

2,78
0,16

5,01
0,04

9,81
0,79

20,12
0,33

ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF FICFI
Var. IPCA p.p.

0,55
0,39

1,59
0,18

1,59
0,18

5,69
3,18

13,03
9,10

23,64
14,88

32,20
11,15

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO LONGA FI RF LP
Var. IMA-B 5+ p.p.

-0,57
-0,02

-1,60
-0,09

-1,60
-0,09

4,66
-0,15

13,07
-0,31

18,20
-0,88

18,11
-1,39

BRADESCO FI RF REFERENCIADO DI PREMIUM
% do CDI

0,91
109,23

2,92
111,29

2,92
111,29

6,02
108,71

13,31
107,68

28,84
105,71

37,92
106,99

BB PREV RF IMA-B
Var. IMA-B TOTAL p.p.

0,04
-0,03

0,07
-0,11

0,07
-0,11

4,77
-0,17

11,57
-0,24

19,45
-0,76

24,65
-0,97

FIC FI CAIXA NOVO BRASIL RF REF IMA-B LP
Var. IMA-B TOTAL p.p.

0,10
0,02

0,20
0,02

0,20
0,02

4,97
0,03

11,90
0,09

19,88
-0,33

24,98
-0,64

BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI
% do CDI

0,85
102,32

2,65
100,79

2,65
100,79

5,55
100,26

12,40
100,31

27,30
100,05

35,92
101,34

FI CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP
% do CDI

0,87
104,20

2,72
103,65

2,72
103,65

5,74
103,60

12,93
104,59

27,88
102,20

36,71
103,58

PORTO SEGURO IMA-B5 FIC FI RF LP
Var. IMA-B 5 p.p.

0,82
0,05

2,18
0,12

2,18
0,12

5,21
0,12

9,83
0,21

20,89
-0,11

31,50
-0,06

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA
Var. IBOVESPA p.p.

-0,27
0,44

-6,88
-2,35

-6,88
-2,35

2,88
-7,02

26,66
0,92

4,15
-2,60

TARPON GT INSTITUCIONAL I FIC FIA 6,72 2,39 2,39 14,21 66,23 58,97 103,98
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Fundo
Variação da Estratégia

No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses

Var. IBOVESPA p.p. 7,43 6,92 6,92 4,31 40,49 52,21 94,15

RIO VERDE SMALL CAPS FIA
Var. IBOVESPA p.p.

7,85
8,55

3,74
8,27

3,74
8,27

11,87
1,97

34,07
8,33

10,02
3,26

-5,50
-15,34

GUEPARDO VALOR INSTITUCIONAL FIC FIA
Var. IBOVESPA p.p.

1,49
2,20

2,88
7,41

2,88
7,41

15,76
5,86

54,11
28,37

41,79
35,04

68,81
58,98

BB AÇÕES IBOVESPA INDEXADO FIC FI
Var. IBOVESPA p.p.

-0,80
-0,10

-4,82
-0,29

-4,82
-0,29

9,25
-0,65

24,18
-1,56

4,31
-2,44

5,69
-4,15

ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FIA
Var. IBOVESPA p.p.

-0,83
-0,13

-4,10
0,43

-4,10
0,43

7,51
-2,39

20,05
-5,69

3,96
-2,80

-0,87
-10,71

BRADESCO FIA IBOVESPA PLUS
Var. IBOVESPA p.p.

-0,72
-0,01

-4,60
-0,07

-4,60
-0,07

9,89
-0,01

25,77
0,03

6,83
0,08

9,62
-0,21

BB MULT NORDEA INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI
Var. MSCI ACWI p.p.

3,42
0,28

6,57
-4,60

6,57
-4,60

9,40
-9,56

9,71
-9,38

11,84
-4,23

1,61
-0,39

MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY FIC FIA INVESTIMENTO NO EXTERIOR
Var. IPCA + 6,00% p.p.

2,16
1,54

15,24
12,38

15,24
12,38

29,37
23,92

37,99
27,96

27,89
5,83

-12,39
-56,39

SICREDI - FI MULTIMERCADO BOLSA AMERICANA LP
Var. S&P 500 p.p.

3,48
0,11

11,26
-2,43

11,26
-2,43

25,88
3,62

36,61
10,86

35,41
13,10

63,50
47,52

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - CONSOLIDADO
Var. IPCA + 5,16% p.p.

1,47
0,91

2,63
-0,03

2,63
-0,03

7,52
2,48

20,91
11,73

24,68
4,53

32,45
-8,18

CDI 0,83 2,62 2,62 5,54 12,36 27,28 35,44

IBOVESPA -0,71 -4,53 -4,53 9,90 25,74 6,76 9,84

INPC + 6,00% 0,65 3,02 3,02 5,29 9,47 21,10 43,43

IPCA + 6,00% 0,62 2,86 2,86 5,45 10,03 22,06 44,00
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Cotização e Taxas

Aplicação Resgate Taxas

Fundo Cotização Liquidação Cotização Liquidação Performance Administração

BB AÇÕES IBOVESPA INDEXADO FIC FI D+1 du D+3 du 1,50

BB MULT NORDEA INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI D+1 du D+0 D+1 du D+5 du 0,08

BB PREV RF ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL 
FIC FI

D+0 D+0 D+3 du D+3 du 0,30

BB PREV RF CRÉDITO PRIVADO IPCA III FI D+0 D+0 D+30 D+30 0,20

BB PREV RF IMA-B D+0 D+0 D+1 du D+1 du 0,30

BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

BB PREV RF VII D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

BB PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI D+0 D+0

BRADESCO FI RF REFERENCIADO DI PREMIUM D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

BRADESCO FIA IBOVESPA PLUS D+0 D+0 D+0 D+2 du 0,50

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA D+0 D+0 D+30 D+32

DAYCOVAL FI RENDA FIXA ALOCAÇÃO DINÂMICA D+0 D+0 D+2 du D+3 du 0,50

FI CAIXA BRASIL IMA B 5 TÍTULOS PÚBLICOS RF LP D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

FI CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI 
LP

D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

FIC FI CAIXA NOVO BRASIL RF REF IMA-B LP D+0 D+0 D+0 D+0 0,20

GUEPARDO VALOR INSTITUCIONAL FIC FIA D+1 du D+0 D+30 D+2

ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FIA D+1 du D+0 D+1 du D+3 du 2,00

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO CURTA FI RF LP D+0 D+0 D+0 D+1 du 0,25

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO LONGA FI RF LP D+0 D+0 D+0 D+1 du 0,25

ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF 
FICFI

D+0 D+0 D+0 D+1 du 0,40

MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY FIC FIA 
INVESTIMENTO NO EXTERIOR

D+1 du D+0 D+1 du D+5 du 0,80

PORTO SEGURO IMA-B5 FIC FI RF LP D+0 D+1 du A TAXA DE 
PERFORMANCE 
SERÁ DE 20% 

0,50
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Aplicação Resgate Taxas

Fundo Cotização Liquidação Cotização Liquidação Performance Administração

DO QUE 
EXCEDER A 

100% DO IMA-B5

RIO VERDE SMALL CAPS FIA D+0 D+0 D+30 du D+33 du - 2,00

SAFRA IMA FIC RENDA FIXA D+0 D+0 D+3 du D+4 du 0,30

SANTANDER RF IMA-B 5 PREMIUM FIC FI D+0 D+0 D+0 D+1 du 0,10

SICREDI - FI MULTIMERCADO BOLSA AMERICANA 
LP

D+0 D+0 D+0 D+1

TARPON GT INSTITUCIONAL I FIC FIA D+1 du D+1 du D+30 D+32 O fundo cobrara 
20.00 % do que 

exceder 100.00 % 
o indice 

IBOV_FEC. A taxa 
de performance 
sera paga no(s) 

mes(es) de Janeiro
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Indexadores

Renda Fixa

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

IRF-M 1 0,84 2,46 2,46 5,42 12,28 27,08 33,61 36,96 46,08

IRF-M 1+ 0,43 1,37 1,37 6,49 15,26 28,03 28,76 31,09 48,08

IRF-M TOTAL 0,54 1,68 1,68 6,13 14,03 27,20 29,99 32,91 47,66

IMA-B 5 0,77 2,06 2,06 5,09 9,62 21,01 31,56 42,74 56,07

IMA-B 5+ -0,55 -1,51 -1,51 4,82 13,38 19,08 19,49 33,85 44,87

IMA-B TOTAL 0,08 0,18 0,18 4,94 11,81 20,21 25,62 38,67 51,35

IMA-GERAL TOTAL 0,52 1,64 1,64 5,51 12,59 24,78 30,91 37,43 49,07

IDKA 2 0,99 2,24 2,24 5,19 9,48 20,66 31,64 42,92 55,95

IDKA 20 -1,51 -4,59 -4,59 5,22 18,67 18,54 9,63 26,29 33,79

CDI 0,83 2,62 2,62 5,54 12,36 27,28 35,44 38,46 46,00

Renda Variável

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

IBOVESPA -0,71 -4,53 -4,53 9,90 25,74 6,76 9,84 75,44 34,26

IBRX 100 -0,73 -4,29 -4,29 10,02 25,18 5,09 8,02 75,18 36,28

IBRX 50 -0,81 -4,06 -4,06 9,78 24,88 5,45 9,81 80,89 34,52

SMALL CAP 2,15 -4,09 -4,09 6,93 24,13 -10,57 -19,33 32,77 16,87

Índice Consumo - ICON 1,26 -7,10 -7,10 4,34 13,75 -29,62 -42,70 -13,51 -19,55

Índice Dividendos - IDIV -1,20 -3,81 -3,81 10,25 27,20 19,02 32,90 85,19 70,79
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Investimentos Estruturados

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

S&P 500 3,37 13,68 13,68 22,26 25,75 22,31 15,98 95,38 137,68

Investimentos Imobiliários

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

IFIX 1,43 2,92 2,92 5,87 23,44 22,60 19,72 36,65 37,26

Investimentos no Exterior

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

MSCI ACWI 3,14 11,17 11,17 18,97 19,08 16,07 2,01 70,15 97,45

Indicadores Econômicos

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

IPCA 0,16 1,42 1,42 2,51 3,93 8,76 21,05 28,43 32,67

INPC 0,19 1,58 1,58 2,36 3,40 7,91 20,56 28,93 33,20

IGPM -0,47 -0,91 -0,91 0,91 -4,26 -4,10 10,07 44,30 54,12

SELIC 0,83 2,62 2,62 5,54 12,36 27,28 35,44 38,46 46,00

Meta Atuarial

Indexador No Mês No Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses 36 meses 48 meses 60 meses

IPCA + 4,00% 0,47 2,38 2,38 4,48 8,00 17,54 36,06 50,08 61,29

IPCA + 5,00% 0,55 2,62 2,62 4,96 9,02 19,79 39,99 55,90 69,16

IPCA + 5,50% 0,59 2,74 2,74 5,21 9,53 20,92 41,99 58,87 73,21

IPCA + 5,89% 0,62 2,83 2,83 5,39 9,92 21,81 43,56 61,21 76,43

IPCA + 6,00% 0,62 2,86 2,86 5,45 10,03 22,06 44,00 61,88 77,34

INPC + 4,00% 0,50 2,55 2,55 4,32 7,45 16,62 35,51 50,66 61,93

INPC + 6,00% 0,65 3,02 3,02 5,29 9,47 21,10 43,43 62,51 78,04
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Curva x Mercado

Ativo Financeiro Curva (R$) Taxa Curva (%) Financeiro Mercado (R$) Taxa Mercado (%) Diferença (R$)

NTN-B 150525 (6,320000%) 4.080.773,66 6,320000 4.095.765,60 5,960000 14.991,94

NTN-B 150527 (5,891000%) 2.040.659,43 5,891000 2.052.085,48 5,682400 11.426,05

NTN-B 150535 (6,331000%) 2.123.913,06 6,331000 2.203.666,66 5,847100 79.753,60

NTN-B 150545 (5,632000%) 2.065.307,48 5,632000 2.004.726,38 5,891100 -60.581,10

NTN-B 150545 (5,712500%) 4.209.584,47 5,712500 4.124.260,88 5,891100 -85.323,59

NTN-B 150555 (5,652000%) 2.064.078,61 5,652000 2.002.106,76 5,874700 -61.971,85

NTN-B 150555 (5,702500%) 5.267.559,39 5,702500 5.145.103,63 5,874700 -122.455,76

NTN-B 150824 (6,462000%) 7.863.027,51 6,462000 7.825.419,63 7,796100 -37.607,88

NTN-B 150824 (6,490000%) 4.157.581,14 6,490000 4.138.115,93 7,796100 -19.465,21

NTN-B 150824 (7,610000%) 3.613.154,87 7,610000 3.610.750,69 7,796100 -2.404,18

NTN-B 150826 (6,000000%) 4.080.145,28 6,000000 4.107.902,14 5,680000 27.756,86

NTN-B 150840 (5,781000%) 10.755.787,17 5,781000 10.673.282,58 5,857500 -82.504,59

NTN-B 150850 (5,655100%) 2.063.577,65 5,655100 2.003.240,77 5,883900 -60.336,88

NTN-B 150850 (5,712000%) 5.123.025,74 5,712000 5.010.284,11 5,883900 -112.741,63

NTN-B 150860 (5,644000%) 2.066.246,93 5,644000 1.993.092,86 5,890100 -73.154,07

NTN-B 150860 (5,707500%) 5.121.871,69 5,707500 4.987.102,96 5,890100 -134.768,73
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Movimentações

APR Data Ativo Aplicação Resgate Quantidade Valor Cota

43 01/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 200.000,00 0,00 64.121,24771884 3,1190908960

40 05/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 0,00 69.821,99 22.366,02588253 3,1217879460

44 05/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 120.000,00 0,00 38.439,51033053 3,1217879460

46 05/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 81.331,91 0,00 26.052,98995539 3,1217879460

48 05/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 37.962,70 0,00 12.160,56332354 3,1217879460

42 07/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 2.186.673,26 0,00 699.880,87150228 3,1243506560

49 07/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 1.745.196,14 0,00 558.578,83194018 3,1243506560

45 25/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 0,00 25.000,00 7.961,47993723 3,1401197010

47 27/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 6.120,05 0,00 1.947,25239888 3,1429156300

41 28/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 0,00 2.160.512,98 687.135,42413192 3,1442316960

50 28/03/2024 BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 0,00 1.793.051,17 570.266,87068929 3,1442316960

Total 4.377.284,06 4.048.386,14



Data Extrato: 28/03/2024Carteira: SÃO JOÃO DA BOA VISTA - CONSOLIDADO

EXTRATO CONSOLIDADO DE ATIVOS

28 de 30

Análise de Risco

Horizonte:  / 21 dias Nível de Confiança: 95,0% Value-At-Risk (R$): 2.631.255,89 Value-At-Risk: 1,27%

Volatilidade(1) VaR(2) Limite(5) CVaR(3) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

Artigo 7º 0,56 0,26 5,00 0,13 -0,01 0,83 155.161.763,09 74,98

Artigo 8º 7,95 5,68 20,00 1,05 0,34 3,57 39.269.448,03 18,98

Artigo 9º 10,71 6,15 20,00 -0,00 0,21 3,04 5.550.161,60 2,68

Artigo 10º 9,72 5,08 20,00 0,10 0,27 3,48 6.950.102,98 3,36

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - CONSOLIDADO 1,27 1,27 206.931.475,70 100,00

Renda Fixa Value-At-Risk: 0,26%

Artigo 7º I, Alínea a

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

NTN-B 150525 (6,320000%) 0,26 0,09 -0,00 0,13 0,82 1,04 4.080.773,66 1,97

NTN-B 150527 (5,891000%) 0,26 0,16 -0,00 0,17 0,69 1,01 2.040.659,43 0,99

NTN-B 150535 (6,331000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,82 1,04 2.123.913,06 1,03

NTN-B 150545 (5,632000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,61 0,99 2.065.307,48 1,00

NTN-B 150545 (5,712500%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,64 1,00 4.209.584,47 2,03

NTN-B 150555 (5,652000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,62 0,99 2.064.078,61 1,00

NTN-B 150555 (5,702500%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,63 1,00 5.267.559,39 2,55

NTN-B 150824 (6,462000%) 0,26 0,08 -0,00 0,12 0,86 1,05 7.863.027,51 3,80

NTN-B 150824 (6,490000%) 0,26 0,08 -0,00 0,12 0,87 1,06 4.157.581,14 2,01

NTN-B 150824 (7,610000%) 0,26 0,08 -0,00 0,12 1,20 1,14 3.613.154,87 1,75

NTN-B 150826 (6,000000%) 0,26 0,16 -0,00 0,17 0,72 1,02 4.080.145,28 1,97

NTN-B 150840 (5,781000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,66 1,00 10.755.787,17 5,20

NTN-B 150850 (5,655100%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,62 0,99 2.063.577,65 1,00

NTN-B 150850 (5,712000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,64 1,00 5.123.025,74 2,48

NTN-B 150860 (5,644000%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,62 0,99 2.066.246,93 1,00

NTN-B 150860 (5,707500%) 0,26 0,15 0,00 0,17 0,64 1,00 5.121.871,69 2,48
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Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

Sub-total 0,26 0,11 -0,00 0,73 1,02 66.696.294,08 32,23

Artigo 7º I, Alínea b

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

BB PREV RF ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC FI 0,17 0,08 0,00 0,13 -0,40 0,77 3.899.129,31 1,88

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO CURTA FI RF LP 0,93 0,54 0,01 0,04 -0,08 0,76 6.360.494,70 3,07

SAFRA IMA FIC RENDA FIXA 2,52 1,40 0,02 0,20 -0,36 -0,08 4.166.693,43 2,01

ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO LONGA FI RF LP 3,58 2,23 0,02 0,03 -0,39 -0,57 3.176.844,05 1,54

FI CAIXA BRASIL IMA B 5 TÍTULOS PÚBLICOS RF LP 0,93 0,53 0,01 0,01 -0,09 0,75 3.111.482,25 1,50

SANTANDER RF IMA-B 5 PREMIUM FIC FI 0,93 0,54 0,01 0,00 -0,09 0,75 6.428.778,86 3,11

BB PREV RF VII 0,01 0,01 0,00 1,22 -1,71 0,81 1.784.754,68 0,86

ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA RF FICFI 0,88 0,75 0,01 0,76 -0,32 0,55 4.189.561,25 2,02

DAYCOVAL FI RENDA FIXA ALOCAÇÃO DINÂMICA 1,61 0,63 0,00 0,64 -0,20 0,51 1.823.891,81 0,88

BB PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI 0,42 0,34 -0,00 0,35 0,20 0,92 5.406.668,12 2,61

Sub-total 1,06 0,62 0,08 -0,26 0,56 40.348.298,46 19,50

Artigo 7º III, Alínea a

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

FI CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 0,03 0,02 0,00 0,01 1,21 0,87 3.180.692,42 1,54

FIC FI CAIXA NOVO BRASIL RF REF IMA-B LP 2,31 1,26 0,01 0,07 -0,32 0,10 3.213.843,25 1,55

BB PREV RF IMA-B 2,29 1,22 0,00 0,02 -0,34 0,04 839.074,92 0,41

BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI 0,03 0,01 0,00 0,01 0,64 0,85 18.132.741,56 8,76

BRADESCO FI RF REFERENCIADO DI PREMIUM 0,06 0,06 0,00 0,06 1,32 0,91 3.639.956,78 1,76

PORTO SEGURO IMA-B5 FIC FI RF LP 0,87 0,53 0,03 0,10 -0,02 0,82 15.058.749,23 7,28

Sub-total 0,47 0,29 0,04 -0,11 0,78 44.065.058,16 21,29

Artigo 7º V, Alínea b

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

BB PREV RF CRÉDITO PRIVADO IPCA III FI 1,59 0,52 0,01 0,53 -0,04 0,77 4.052.112,39 1,96

Sub-total 1,59 0,52 0,01 -0,04 0,77 4.052.112,39 1,96
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Renda Variável Value-At-Risk: 5,68%

Artigo 8º I

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

TARPON GT INSTITUCIONAL I FIC FIA 9,37 6,16 0,51 4,72 0,63 6,72 19.255.478,35 9,31

ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FIA 9,43 4,91 0,00 1,39 -0,18 -0,83 88.936,43 0,04

BRADESCO FIA IBOVESPA PLUS 10,54 5,54 0,12 0,05 -0,15 -0,72 5.239.357,61 2,53

BB AÇÕES IBOVESPA INDEXADO FIC FI 10,49 5,53 0,02 0,06 -0,16 -0,80 756.945,72 0,37

BRASIL CAPITAL RP INSTITUCIONAL FIC FIA 11,98 7,50 0,06 3,70 -0,09 -0,27 1.726.050,40 0,83

GUEPARDO VALOR INSTITUCIONAL FIC FIA 11,51 6,52 0,34 3,62 0,06 1,49 12.014.176,65 5,81

RIO VERDE SMALL CAPS FIA 16,52 9,92 0,01 6,96 0,42 7,85 188.502,87 0,09

Sub-total 7,95 5,68 1,05 0,34 3,57 39.269.448,03 18,98

Investimentos Estruturados Value-At-Risk: 5,08%

Artigo 10º I

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

SICREDI - FI MULTIMERCADO BOLSA AMERICANA LP 9,72 5,08 0,10 4,20 0,27 3,48 6.950.102,98 3,36

Sub-total 9,72 5,08 0,10 0,27 3,48 6.950.102,98 3,36

Investimentos no Exterior Value-At-Risk: 6,15%

Artigo 9º II

Ativo Volatilidade(1) VaR(2) CVaR(3) BVaR(4) Sharpe Rent. Valor(R$) % Carteira

BB MULT NORDEA INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI 9,30 5,45 -0,01 5,89 0,28 3,42 3.915.915,62 1,89

MS GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY FIC FIA 
INVESTIMENTO NO EXTERIOR

18,55 10,03 0,01 10,02 0,07 2,16 1.634.245,98 0,79

Sub-total 10,71 6,15 -0,00 0,21 3,04 5.550.161,60 2,68

(1) Volatilidade anualizada do ativo no período (%)
(2) VaR (Value-at-Risk): 21 dias com 95% de confiança (%)
(3) Component VaR: contribuição no risco da carteira (%)
(4) BVaR (Benchmark-Value at Risk): 21 dias com 95% de confiança (%)
(5) Limite Politica de Investimentos (%)


